567

D. D.

# IRIS,

QUAM  
DISSERTATIONE BOTANICA  
DELINEATAM,

CONS. EXPERIENT. FAC. MED. UPSAL.

PRAESIDE

# CAROL. P. THUNBERG,

Med. Doct., Prof. Reg. et Extraord., Acad. CÆSAR.  
N. C. Reg. Scient. Holmiens. Societ. Scient. Upsal. Patr.  
Holmiens. Berolin. N. Scrutat. Lundin. HARLEM,  
Amstel. et Nidrosiens. Membro.

PUBLICO EXAMINI SUBJICIT,  
STIPENDIAR. BJELKIAN.

# OLAUS JACOB. EKMAN,

SUDERMANNUS.

IN AUDIT. GUSTAV. MAJ. D. XVI DEC. ANNO MDCCCLXXXIL

H. A. M. S.

---

UPSALIAE,

APUD JOH. EDMAN, DIRECT. ET REG. ACAD. TYPOGR.

M. BOH. GARDE

1911

3

IN  
SACRAM REGIAM MAJESTATEM  
SUMMÆ FIDEI VIR,  
REGIS REGNIQUE SVI OGOTHICI SENATOR,  
REGINÆ AUGUSTISSIMÆ SUMME MARESCHALLE,  
REGII COLLEGII METALLICI PRÆSES,  
OMNIUM SÆ RÆ M:TIS ORDINUM  
EQUES ET COMMENDATOR,  
ILLUSTRISSIME EXCELLENTISSIME QUE  
COMES AC DOMINE,  
**NICOLAE BJELKE,**  
MÆCENAS SUMME.

*Qui paternum avum meum, ante hos quatuor annos pie  
defunctum, EXCELLENTISSIME HEROS, benevolentissimi  
amoris affectusque pignoribus adeo prosequi dignatus es, ut  
ipsum gloriantem audiverim se numquam ullum Tui in se  
ani-*

animi frigoris indicium vel minimum expertum fuisse; Qui in Patrem, eodem devotissimæ mentis cultu Te devenerantem insigniora gratiæ & propensioris animi documenta contulisti, patiaris etjam, quæ TUA est prolixa gratia, Filium publice de eo sibi gratulari, quod nova generosæ TUÆ in se quoque voluntatis significatione auctus sit & exilaratus. Hac spe & singulari, quo litteras litterarumque cultores, quorum ego aliquantilla etjam sum portio, gratosissime amplecti soles, favore fretus, primitias has TUO NOMINI consecrare non sum verecundatus, meam pietatem subjectissimo animo testificaturus: bumillimis simul precibus contendens, velis Tantæ in posterum etjam clientelæ memet adscriptum TUO beare patrocinio. Supplices preces votis, quæ pro TUA incolumente fudit funditque patria TE inter sua præsidia & dulcia decora numerans, numquam adjungere desinet

ILLUSTRISSIMI EXCELLENTISSIMIQUE NOMINIS TUI

Cultor devotissimus  
OLAVS JACOB. EKMAN.

DISSERTATIO BOTANICA  
DE  
IRIDE.

---

§. I.

**Q**uid ad certam plantarum cognitionem faciant descriptiones generum & specierum adcuratores, illum non fugere potest, qui vel tantillum studio botanico operam dedit. Inficias quidem ire neminem mihi persuadeo, Botanicen multum cepisse incrementi, postquam in Scientiæ formam redacta fuerit & ordines systematici plures fuerint inventi. Facile autem ut inveniatur nomen plantæ & eo ipso ut innotescat tota ejus historia, requiritur: Ut optima ejus exhibetur figura, æneis insculpta laminis, eaque vel sine coloribus impressa vel coloribus vivis illustrata; ut optime, succinete & perfecte sit omnibus suis partibus descripta, terminis technicis optimis, distinctis & notis; ut bene, artificiose & studio elaboratum sit Systema, utque determinetur Classis & Ordo; ut genus certum sit, character ejus brevis & optimus atque character specificus simul erutus; ut Synonyma Auctorum examinentur sollicite & vera certaque citentur; ut denique varietates a solo & climate obseruentur, describantur. Hæc ego mecum considerans, dum Dissertationis materiam eligerem, prolixum Iridum genus melius nosse, accuratius examinare & perfectius describere mihi proposui, eo animo, ut octo-